

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

Carmelo Cedrun Otxandategi
Iurreta, Bizkaia
(1930)

Aurkibidea



Biografia



Oromiño auzoan jaio zen, Etxanoko lurretan dagoen, baina Elizaz lurreta den alderdian; bizimodua ere lurretan egiten zuten. Aita Bilbon jaiotakoa, baina Euban (Amorebieta-Etxano) bizi izandakoa zuen eta ama bere jaiotetxe berekoa.

Amorebietako futbol-taldean jokatzen zegoela, 18 urtegaz Athleticen debutatu zuen. 16 urtez taldeko atezain titularra izan zen, Jose Angel Iribarri lekukoa eman zion arte.

Handik Espanyol futbol-taldera joan zen, eta lau urteren ondoren Estatu Batuetako Baltimore Bays taldera joan zen urtebeterako. Futbol profesionaletik erretiratu eta gero, hainbat talde entrenatzeari ekin zion.

Hainbat txapelketako tituluak irabazteko (Liga zein Kopa) bere amak egindako artilezko eskularruak ezinbestekotzat izan zituela esan zigun Carmelok. Bi semeren aita izan zen, horietako batek, Andonik, bere bidea jarraitu zuen atezain bezala. Bere berezko abizena Sedrun da, baina soldadutza etxetik gertu egin zezan, Athleticetik abizenaren lehen hizkia aldatu zion. Beragaz egon ginenean berbagai bakarra izan genuen ahotan: futbol profesionalari lotuta bizi izandako garaiak.

Zintak

IUR-050

- **Proiektua:** Euskal Herriko Ahotsak
- **Elkarrizketatzailea(k):** Goiria Mendiola, Nerea
- **Data:** 2014-10-16
- **Iraupena:** 76 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Goiria Mendiola, Nerea

Pasarteak

1. Oromiñotik Athleticera

- **Erref:** IUR-050/002
- **Iraupena:** 0:01:39. **Hasi:** 00:00:12. **Bukatu:** 00:01:51
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Etxeko giroa
- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Goi mailako ikasketak

Laburpena:

Bere jaiotetxea berez Etxanoko lurretan dago (gaur egun Amorebieta-Etxano), baina Elizaz lurreta da. Beti izan zuten lurretarako joera eta Etxano non zegoen ere ez zekien. Bederatzi neba-arreba izan ziren. Oromiñoko eskolan ibili ostean, 12 urtegaz Munitxaren eskolara joan zen merkataritza ikasten. Azterketa bat egin ostean. Ortiz de Zarate lantegiko bulegoan hasi zen beharrean. Bi urtez lantegian ibili ostean, berak dioen bezala futbolaren pozoiak eraginda, futboleant aritzea erabaki zuen.

2. 18 urtegaz Athleticcegaz debutatu zuen

- **Erref:** IUR-050/003
- **Iraupena:** 0:01:18. **Hasi:** 00:01:51. **Bukatu:** 00:03:09
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Athletic bere bila joan zen 17 urte zituela. Lehenago Oviedora joan zen entrenatzera, baina bertara joan zitzaizkion bila. 18 urte zituela debutatu zuen talde nagusian. Garai hartan Iriondo, Benanzio, Zarra, Panizo eta Gainza ziren talde historiko hartako jokalaririk. Asko lagundu zien denek. 16 urte egin zituen bertan, sei txapelketa irabaziz.

3. Espanyolen lau urtez Di Stéfano gaz

- **Erref:** IUR-050/004
- **Iraupena:** 0:00:33. **Hasi:** 00:03:09. **Bukatu:** 00:03:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Athleticen 16 urtez jokatu ostean, Espanyol taldera joan zen. Lau urtez egon zen bertan, eta Alfredo Di Stéfano ere bertan egon zen, Real Madridetik bertara joan baitzen hiru urtetarako. Askotan jokatu zuen internacional moduan.

4. Pinudian jolastetik San Mamesen jokatzera

- **Erref:** IUR-050/005
- **Iraupena:** 0:01:54. **Hasi:** 00:03:42. **Bukatu:** 00:05:36
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Oromiñoko errepidean eta pinudi artean hasi zen Carmelo futbolean jolasten. Gogoan du, behin Real Madriden kontrako partidu baten aurretik pinudian ibili zela jokatzeko, orduan ez baitziren partidu aurretik kontzentratzen. Durangora ere oinez etortzen ziren Cultural futbol-taldea ikusten. Culturalekoek ere bera fitxatzeko interesa izan zuten, baina bertako atezaina oso ona zela eta Amorebietara joan zen. Amorebieten sei hilabetez egon ostean joan zen Athleticera. Oinetako aproposik ere ez zuten izaten, hanka bakoitzean neurri desberdinetakoak ere jantzi izan ditu.

5. Espanyolen eta Baltimore Baysen

- **Erref:** IUR-050/006
- **Iraupena:** 0:01:06. **Hasi:** 00:05:36. **Bukatu:** 00:06:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

18 urteaz Athleticen debutatu eta 16 urtez bertan egon ostean, Espanyol futbol-taldera joan zen lau urtetarako. Handik Estatu Batuetako Baltimore Bays taldera joan zen urtebeterako. Estatu Batuetan txapelidunak izan ziren, baina abioietako bidaiak oso gogorrak ziren eta etxera bueltatu zen.

6. Futbol-entrenatzaile bizimodua

- **Erref:** IUR-050/007
- **Iraupena:** 0:01:47. **Hasi:** 00:06:42. **Bukatu:** 00:08:29
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Estatu Batuetako Baltimore Bays taldean urtebetez egon ostean, etxera bueltatu eta entrenatzaile titulua atera zuen. Barakaldo, La leonesa, Vigoko Celta, Real Murcia eta La Real Balompédica Linense futbol-taldeak entrenatu zituen, besteak beste. 41 urte hasi zela entrenatzen eta oraindik sasoiko zegoen. Entrenatzaile lana txarra dela dio: galduz gero kaletik ere ezin zara ibili, emaitzak baino ez du balio eta galduz gero entrenatzaileari botatzen zaio errua.

7. Ameriketako egonaldia

- **Erref:** IUR-050/008

- **Iraupena:** 0:03:56. **Hasi:** 00:08:29. **Bukatu:** 00:12:25
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Ekonomia eta industria » Kanpora lanera

Laburpena:

Estatu Batuetako Baltimore Bays taldera joan zen urtebeterako. Futbol amerikarra jokatzen zen zela berbetan jokatzen zuten beraiek ere. Alde batetik bestera desberdintasun handia egoten zen eta hegazkinez mugitzen ziren batetik bestera, Carmelorentzat hori izan zen bertako txarrena. Behin -9 gradu izatetik 38 gradu izatera pasatu ziren partidu batetik bestera. Los Angeleseko hotel batean Robert Francis Kennedy, AEBko presidentea zenaren anaia, hil zutenean, bera hotel berean egon zen. Urtebetegarrenean, kontratua luzatzeko aukera izan arren, etxera bueltatzea erabaki zuen emaztea eta semeak bertan baitzituen zain.

8. Entrenamendura bizikletaz eta trenez

- **Erref:** IUR-050/010
- **Iraupena:** 0:01:22. **Hasi:** 00:12:52. **Bukatu:** 00:14:14
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Carmelo Athleticen jokatzen hasi zenean, San Mamesen bertan, Indautxuko zelaian, edo Areetan entrenatzen ziren. Lehendabiziko urteetan bizikletan joaten zen Eubako tren-geltokira han Bilborako trena hartzeko. Bilbon beste autobus bat hartzen zuten. Trenera berandu heldu arren, makinistak itxaron egiten zion San Mameserako sarrerak ematen baitzizkion Carmelok.

9. Athleticen denak ziren bizkaitarrak; durangarrekin txapeldun

- **Erref:** IUR-050/011
- **Iraupena:** 0:01:28. **Hasi:** 00:14:14. **Bukatu:** 00:15:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Carmelok Athleticcek jokatu zuenean, denak ziren bizkaitarrak. Athletic txapelduna izan den bakoitzean, beti egon dira Durangoko bi edo hiru jokalaria.

10. Atezainarena posturik txarrena da

- **Erref:** IUR-050/013
- **Iraupena:** 0:01:20. **Hasi:** 00:15:52. **Bukatu:** 00:17:12
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Atezainarena posturik txarrena dela dio, akatsen bat eginez gero berari botatzen baitiote errua. Erantzukizun handiko postua da. Bere semeak ere, Andonik, postu hori aukeratu zuen eta baita bere bilobak ere.

11. Lezama, Cedrun eta Iribar: atezain historikoen erreleboa

- **Erref:** IUR-050/014
- **Iraupena:** 0:01:25. **Hasi:** 00:17:12. **Bukatu:** 00:18:37
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Lezama atezain historikoaren lekukoa hartu zuen Carmelo Cedrunek. Iragagorri zen garai hartako entrenatzailea. 37 urte zituela Jose Angel Iribar etorri zen lehen taldera eta Carmelo Espanyolera joan zen. Athleticek ez zuen nahi izan Espanyolera joatea, baina berak aldatzeko gogoia zuen eta trukean Athleticek diru mordoa ere jaso ei zuen.

12. Amak egindako artilezko eskularruekin jokatu zuen beti

- **Erref:** IUR-050/015
- **Iraupena:** 0:01:18. **Hasi:** 00:18:37. **Bukatu:** 00:19:55
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Bere amak egindako artilezko eskularruak erabili izan zituen beti atezain lanetan. Urtean sei edo zazpi eskularru gastatzen zituen. Gaur egungo eskularruak erabiliz gero, balio guztiak eskapatuko zitzaizkiola dio.

13. Atezaineri ez zieten garrantzirik ematen

- **Erref:** IUR-050/016
- **Iraupena:** 0:02:05. **Hasi:** 00:19:55. **Bukatu:** 00:22:00
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Lezama atezain historikoaren lekukoa hartu zuen Carmelo Cedrunek. Beretzan zegoenik eta onena zen, oso ona, baina ez zen erregularra eta hori zen zuen akats bakarra. Valladoliden jokatutako partida baten ostean kendu zuen entrenatzaileak eta orduan izan zuen Carmelok postua jartzeko aukera. Bere ustez, Athleticek beti izan ditu atezain onak, baina prentsak sekula ez zion horrenbeste garrantzirik ematen atezainari. Golak sartzen zituen jokalariai ematen zitzaion protagonismoa.

14. Ez zuen nahi izan semea atezaina izatea

- **Erref:** IUR-050/018
- **Iraupena:** 0:01:27. **Hasi:** 00:23:16. **Bukatu:** 00:24:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Carmelok ez zuen gura izan beran semea atezain izatea, baina bere emazteak asko babestu zuen. Seme biek hartu zuten erabakiagaz gustura dago. Alfredo Di Stéfano ere esan omen zion bere seme Andoniri ez izateko atezaina, posturik txarrena zelako eta galduz gero errua berari botako ziotela esanez.

15. Soldadutza Afrikan ez egitearren abizenaren lehen hizkia aldatu

- **Erref:** IUR-050/020
- **Iraupena:** 0:02:42. **Hasi:** 00:25:55. **Bukatu:** 00:28:37
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Soldadutza
- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Athleticek abizena aldatu zion soldadutza Bilbon egin zezan. Telmo Zarra Afrika aldera joan behar izan zen eta liga galdu zuen. Carmelorekin arazo bera ez izateko Sedrun abizena Cedrun bihurtu zuten, "s" gaz hasitako abizena izanez gero Afrikara joan beharko litzatekeelako. Ordutik aurrera Cedrun da bere abizena Sedrun barik. Abizenaren jatorria Frantzia dago.

16. Aita jatorriz frantziarra, baina Euban hazitakoa

- **Erref:** IUR-050/021
- **Iraupena:** 0:01:34. **Hasi:** 00:28:37. **Bukatu:** 00:30:11
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak
- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Etxeko giroa

Laburpena:

Sedrun (gero Cedrun bihurtutakoa) abizenaren jatorria Frantzia dago. Bere aitona Bilbora etorri zen eta han jaio zen bere aita. Baina Eubako baserri

batean hazi eta bizi izan zen bertako familia batekin. Carmeloren ama, oster, Oromiñokoa zen. Frantzian abizen bakarra zutenez, Carmelok hiru abizen baino ez ditu, aitaren aldetik bakarra baitu.

17. Oromiñoko eskola

- **Erref:** IUR-050/023
- **Iraupena:** 0:02:47. **Hasi:** 00:30:16. **Bukatu:** 00:33:03
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Eskola
- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Herri-lurrak eta lur pribatuak
- Politika » Politika eta Franco

Laburpena:

Carmelo Oromiño auzoan jaio zen. Beraien etxea lurrez eta Udalez Etxano da (gaur egun Amorebieta-Etxano), baina Elizaz lurreta. Auzoko eskolara joan zen 12 urtera arte, lurretara joan zen arte eskola partikularrera. Euskaraz egitea galarazita zuten eskolan eta sarritan zigortzen zien Valladolideko maisuak.

18. Aita gerran eta beraien etxean

- **Erref:** IUR-050/024
- **Iraupena:** 0:02:17. **Hasi:** 00:33:03. **Bukatu:** 00:35:20
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Gerraren eragina

Laburpena:

Aita gudari izan zuen Espainiako Gerra Zibilean, eskopeta eskuetan ibili zen Francoren tropen kontra. Oromiñon ere bi bandoetako jendea omen zegoen. Abioiak zetozenean, zubi azpian ezkutatzen ziren.

19. Irabazitako Ligak eta Kopak

- **Erref:** IUR-050/026
- **Iraupena:** 0:01:38. **Hasi:** 00:36:52. **Bukatu:** 00:38:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

19 urtegar jokatu zuen lehen finala Athleticekin. Bost txapelketa, Liga eta Kopa, irabazi zituen guztira Athleticekin. Bere taldea da txapelketa gehien irabazi zituena. Francoren eskutik jasotzen zuten Kopa eta hari ez zion graziaz egiten.

20. Athleticeko aurrelariak

- **Erref:** IUR-050/028
- **Iraupena:** 0:00:23. **Hasi:** 00:38:39. **Bukatu:** 00:39:02
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Artetxe, Markaida, Arieta, Uribe eta Gainza ziren bere taldeko aurrelariak. Baina aurrelari historikoak ere izan zituen sei urtez taldekide: Iriondo, Benanzio, Zarra, Panizo, eta Gainza, hain zuzen ere.

21. Futbolariak ez zuten elikadura zaintzen

- **Erref:** IUR-050/031
- **Iraupena:** 0:04:02. **Hasi:** 00:42:01. **Bukatu:** 00:46:03
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

1953ko Bartzelonaren kontrako Kopako finala ostu egin zietela dio. Bana zihoazela Kubalak sartu zuen bigarrena. Ekipo ona zuten eta edozeini irabazteko kapaz, baina ez ziren zaintzen. Ez zieten jan eta edana kontrolatzen, pisu konkretu batetik ez pasatzea zen kontua. Zopa, legatza eta okel apur bat jaten zuten partidu aurretik. Carmelok beti hartzen zuen kafea jokatu aurretik, Garaik, ostera, kafea eta koñaka. Astelehen edo martitzenetan hiru-lau lagun Berrizera joaten ziren txuleta jatera. Gaur egungoak, asko zaintzen dira eta argal-argal daude eta azkarrago nekatzen direla dio.

22. Manchesterren kontra zelaia gorritz markatuta eta baloi gorria elurra zela-eta

- **Erref:** IUR-050/032
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 00:46:03. **Bukatu:** 00:47:18
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Natura » Meteorologia

Laburpena:

Bere garaian ere jokatzeko zituzten bi partidu asteko. Manchesterren kontra Championsen irabazitako partidua dakar gogora. 5-3 irabazi zuten San Mames elurraz zurituta zegoela. Baloi gorriarekin eta zelaiko marrak gorritz pintatuta jokatu zuten. Manchesterrek 10 jokalarik internacional zituen eta Ingalaterrako txapelduna zen. Ingalaterrako bueltako partiduan 2-0 galdu zuten.

23. Manchesterrek zelaia aldatu eta ez zuten Old Trafforden jokatu

- **Erref:** IUR-050/033
- **Iraupena:** 0:00:44. **Hasi:** 00:47:18. **Bukatu:** 00:48:02
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Manchesterren kontra Championsen jokaturako partidua dakartza gogora: 5-3 irabazi zuten San Mames eta 2-0 galdu Ingalaterran. Old Trafford zelaian jokatu beharrean, kakaztuta eta txarto zegoen Manchester City zelaian jokatu zuten. Beraien nekatuta joan ziren bertan eta ezin izan zuten egin ezer.

24. Athleticen giro ona izan dute beti

- **Erref:** IUR-050/034
- **Iraupena:** 0:01:20. **Hasi:** 00:48:02. **Bukatu:** 00:49:22
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Athleticen beti egon da giro ona. San Mames zaharrean ere sekula ez zen lekurik egoten. Baina lehenagoko zalean zintzoagoak zirela dio; orain ez baldin badute irabazten, denak haserretzen direla dio. Jokalariak anaiak bezala zirela dio, dena egiten zuten euskaraz.

25. Futbolariak irabazitakoan jasotako gainsaria

- **Erref:** IUR-050/035
- **Iraupena:** 0:01:58. **Hasi:** 00:49:22. **Bukatu:** 00:51:20
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

1958ko Kopa, Rial, Puskas, Gento eta Di Stéfano aurreko lerro mundiala dakar gogora. Athleticek ahala ere irabazi egin zion. Di Stéfano irabaziz gero, ze gainsari zuten galdetu zion Carmelori. Athleticekoek 50.000 pezetakoa zuten eta beraien, Real Madrilen, 380.000 pezetakoa. Jokalari arrunten soldatak ez ziren neurrigabekoak, Di Stéfano izango zen orduan gehien irabazten zuena. Lagun minak ziren Di Stéfano eta bera.

26. Athleticek izan zituen entrenatzaile garrantzitsuenak

- **Erref:** IUR-050/036
- **Iraupena:** 0:01:35. **Hasi:** 00:51:20. **Bukatu:** 00:52:55
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Entrenatzailea asko izan ditu Carmelu Cedrunek, baina guztien artean Ferdinand Daucik nabarmentzen du, Liga eta Kopa irabazi baitzituzten. Baltasar Albeniz nafarrarekin 1958ko Kopako finala irabazi zuten Real Madrilen auka. Entrenatzaile bakoitza lauzpabost urtez egoten zen. "Los once andeanos" deitzen zien, denak baitziren baserritarrak.

27. Lehenagoko futbol-zelaiak

- **Erref:** IUR-050/038
- **Iraupena:** 0:01:21. **Hasi:** 00:54:23. **Bukatu:** 00:55:44
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

San Mamesen zelaia normalean ureztatu egiten zuten. Beste askotako zelaiak, ostera, siku-siku egoten ziren eta belarra hazita. Belar naturala izaten zuten zelai guztiek. Gaur egungo jokalaria ere bere ustez ez dira lehengoak bezala sakrifikatzen, lehen askozaz gehiago ahalegintzen ziren.

28. Di Stéfanogaz Espanyolen

- **Erref:** IUR-050/042
- **Iraupena:** 0:02:11. **Hasi:** 00:58:04. **Bukatu:** 01:00:15
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Espanyol futbol-taldean zegoela bertan jaio zen bere bigarren semea. Di Stéfano ere bertan zegoen orduan eta egunero egoten ziren batera. Futbol-zelaian txarrena izan zitekeela dio, baina oso pertsona ona eta jatorra zela. 40 urte zituen orduan Di Stefanok eta arineketan denei irabazten zien, apustuak egiten zituzten.

29. Penaltiak geratzen aparta, historia egindakoa

- **Erref:** IUR-050/043
- **Iraupena:** 0:03:18. **Hasi:** 01:00:15. **Bukatu:** 01:03:33
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Penaltiak gelditzen bere garaiko onena zen Cedrun. Kubalak 200 penaltitik gora zeramatzan gola sartuz, 1958ko Kopako finalean 93. minutuan penaltia gelditu zion Carmelok. Lehen ez zuten aukerarik izaten aurkarien partiduak telebistaz ikusteko eta hauek jokaldiak aztertzeko. Hori dela-eta, hoteletako zerbitzariei-eta galdetzen zien ea penaltiak nork eta zelan botatzen zituen. Trukean partidurako sarrera ematen zien berak. Wembley zelaian gelditutako lehen penaltia ere berea izan zen.

30. Oviedon zegoela Athletic bere bila

- **Erref:** IUR-050/044
- **Iraupena:** 0:01:31. **Hasi:** 01:03:33. **Bukatu:** 01:05:04
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

17 urteaz Oviedoko futbol-taldekoak joan ziren bere bila. Bere amak ea Oviedo non zegoen galdetzen zuen. Koinatu batez eta Amorebietako zuzendaritza-taldeko batez joan zen bertara. Astebetera, akordioa batera heltzen zeudela, Athleticekoak joan zitzaizkion bere bila eta handik Bilbora joan zen.

31. Lesionatu eta laster berriro jokatzen

- **Erref:** IUR-050/046
- **Iraupena:** 0:02:05. **Hasi:** 01:06:26. **Bukatu:** 01:08:31
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Manchester Uniteden kontra jokatutako partida batean lesionatu zen Carmelo. Aurrelari pisutsu baten kontra jo eta belauna apurtu zion. Baina laster sendatu zen, 21 egunetan berriro jokatzeke egon zen. Oromiñoko erreka hotzak ondo egin omen zion, bertan sendatzen omen zituen kolpeak. Mujika zen taldeko orduko medikua.

32. Autobusez ospatzen zituzten irabazitako lehiaketak

- **Erref:** IUR-050/050
- **Iraupena:** 0:01:42. **Hasi:** 01:12:19. **Bukatu:** 01:14:01
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

<p>Gabarra 80. hamarkada hasi ziren ateratzen, Clementeren garaian. Beraien garaian kamioi batean zeharkatzen zuten Bilbo eta beste hainbat herri.</p>

33. Athleticeko zuzendaritzako asko abioi-istripuz hil zirenekoa

- **Erref:** IUR-050/051
- **Iraupena:** 0:01:14. **Hasi:** 01:14:01. **Bukatu:** 01:15:15
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Gertaera izugarriak eta ezbeharrak

Laburpena:

Espainiako edozein tokira joateko autobusez joaten ziren. Behin Jaenera joateko autobusa hondatu eta hegazkinez joatekoak izan ziren. Baina

azkenean, autobusez joan ziren eta zuzendaritza-taldea joan zen hegazkinez.
Istripua izan eta zuzendaritzako asko hil ziren.

Cedrun Otxandategi, Carmelo | ahotsak.eus Orr.

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkarte

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com